
 

Stránka 1 z 5 

 

č. dohody DP: 001015 00 18 
 

DAROVACÍ SMLOUVA 

SMLUVNÍ STRANY 

 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost  
se sídlem:   Sokolovská 217/42, 190 22 Praha 9 

zastoupená:  Ing. Petrem Witowskim, předsedou představenstva   

   Ing. Ladislavem Urbánkem, místopředsedou představenstva 

IČO:   00005886 

DIČ:   CZ00005886, plátce DPH 

bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.   

číslo účtu:  1930731349/0800 

OR:   MS Praha, sp. zn.: oddíl B, vložka 847 

(dále jen „obdarovaný“) 
 

a 

 

Sécheron Tchequie, spol. s.r.o 

se sídlem:   Podnikatelská 556, 190 11 Praha 9     

zastoupená:  Ing. Jaromírem Šatánkem, jednatelem  
   Ing. Jozefem Boudou, jednatelem     

IČO:   45796211     

DIČ:   CZ45796211    

bankovní spojení: Deutsche Bank AG/DB 7910   

číslo účtu:  3128600009/7910 

OR:   MS Praha, sp. zn.: odd C, vložka 11512    

(dále jen „dárce“) 

(dále též „smluvní strany) 
 

 

uzavřená v souladu s ustanoveními § 2055 a násl. občanského zákoníku   
v platném znění  

1. PŘEDMĚT SMLOUVY 

1.1 Předmětem této smlouvy je bezúplatný převod vlastnického práva dvou kusů sběračů 
proudu typu SPL 26, určeného pro tramvaje a lehká kolejová vozidla (dále jen 
„pantografy“) z dárce na obdarovaného s tím, že obdarovaný tyto pantografy od dárce 
přijímá. 

1.2 Pantografy jsou identifikovány číslem položky dárce: SP170380R0001, výrobní čísla 
X1565013-26/003, X156013-26/004 

1.3 Obdarovaný pantografy od dárce bez výhrad přijímá tak, jak stojí a leží.  
1.4 Obdarovaný získá vlastnické právo k pantografům dnem podpisu této smlouvy oběma 

smluvními stranami.  



Stránka 2 z 5 

 

2. MÍSTO PLNĚNÍ 

2.1 K předání pantografů dojde v: 

Vozovna Hloubětín, Na Obrátce 16, Praha 9 

 

3. ZÁRUKY 

3.1 Obdarovaný bere na vědomí, že pantografy jsou použitými věcmi, na které není dárcem 

poskytnuta záruka na jakost. 
 

4. ZÁKLADNÍ PODMÍNKY A UJEDNÁNÍ  

4.1  Smluvní strany shodně prohlašují, že s těmito pantografy byl proveden zkušební provoz 
drážního vozidla v souladu s rozhodnutím Drážního úřadu sp. zn. ODV-ZDJ0006/16-

3/Kt, č.j. DUCR-4551/16/Kt a následně vydaným rozhodnutím Drážního úřadu sp. zn. 
ODV-ZDV0122/17-2/Kt,    č.j. DUCR-67296/17/Kt ze dne  16. 11. 2017 bylo mimo jiné 
konstatováno, že pantografy lze montovat do tramvají typové řady T3, T6A5 a KT8D5 za 
podmínek, jež jsou v rozhodnutí uvedeny. V souladu s „Dohodou o spolupráci (stran) ze 
dne 29. 2. 2016, jež v článku 2. „Úvod“ předpokládá, že robustnost a spolehlivost 
pantografu bude podrobena důkladnému prověření v provozních podmínkách, strany 
uzavírají tuto dohodu, neboť je jejich společným zájmem dlouhodobé posouzení 
spolehlivosti a životnosti komponentů předmětného pantografu. 

4.2  Dárce se zavazuje předmět plnění vyřadit ze své evidence a obdarovaný je do své účetní     
evidence zařadí.  

 

5 PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

5.1 Obdarovaný se zavazuje: 
- s předmětem převodu nakládat s péčí řádného hospodáře, dbát o jeho fyzický stav a  

funkčnost v souladu s provozními předpisy dárce, s nimiž byl ke dni uzavření této 
smlouvy prokazatelně seznámen 

- umožnit dárci kontrolu plnění ujednání tohoto bodu smlouvy v dohodnutém režimu (2 
x ročně)  

- umožnit dárci kontrolu míry opotřebení pantografů v provozu 

5.2  Dárce se zavazuje: 
- poskytovat příjemci vhodnou technickou pomoc v případě zjištění vad při provozu 

pantografů. 
5.3 Smluvní strany shodně konstatují, že ke dni oboustranného podpisu této smlouvy je 

předmět převodu v držení obdarovaného. 
 

 

 



 

Stránka 3 z 5 

 

 

6 PLATNOST A ÚČINNOST SMLOUVY 

6.1 Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Tato smlouva 

nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. 

 

7 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

7.1 Kontaktní osoba obdarovaného je: 

 

7.2 Kontaktními osobami dárce jsou: 

Ing. Jozef Bouda,  

7.3 Jakékoliv změny a dodatky k této smlouvě musí mít písemnou formu a musí být 
podepsané oběma smluvními stranami. Případné dodatky k této smlouvě budou 
označeny jako „Dodatek“ a vzestupně číslovány v pořadí, v jakém byly postupně 
uzavírány tak, aby dříve uzavřený dodatek měl vždy číslo nižší, než dodatek pozdější. 

7.4 Není-li pro změnu této smlouvy dodržena forma ujednaná stranami, lze neplatnost 
takovéto změny namítnout i bylo-li již plněno. 

7.5 Žádná ze smluvních stran není oprávněna převést svá práva či závazky vzniklé na 
základě této smlouvy na třetí osobu bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní 
strany. 

7.6 Veškerá praxe smluvních stran a veškeré jejich zvyklosti jsou vyjádřeny v této smlouvě. 
Smluvní strany se nebudou dovolávat zvyklostí a praxe stran, které z této smlouvy 
výslovně nevyplývají. 

7.7 Při výkladu této smlouvy se nebude přihlížet k praxi zavedené mezi smluvními stranami 
v právním styku, ani k tomu, co uzavření této smlouvy předcházelo, popřípadě k tomu, 
že smluvní strany daly následně najevo, jaký obsah a význam smlouvě přikládají. 

7.8 Pokud se některé ustanovení smlouvy stane neplatným, zůstávají ostatní ustanovení i 
nadále v platnosti, ledaže právní předpis stanoví jinak. 

7.9 Každá ze Smluvních stran se zavazuje, že: 

 neposkytne, nenabídne ani neslíbí úplatek jinému nebo pro jiného v souvislosti se 

svojí činností za účelem ovlivnění nebo odměnění poskytnuté služby 

 nepřijme, nebude vyžadovat, ani si nedá slíbit úplatek, ať už pro sebe nebo pro jiného 
v souvislosti se svojí činností za účelem ovlivnění nebo odměnění poskytnuté služby 

 nepřijme, nebude vyžadovat, ani si nedá slíbit úplatek, ať už pro sebe nebo pro jiného 
v souvislosti se svojí činností za účelem ovlivnění nebo odměnění poskytnuté služby 

 

 

 

 



Stránka 4 z 5 

 

 

 učiní všechna opatření k tomu, aby se ony ani její zaměstnanci či zástupci nedopustili 
jakékoliv formy korupčního jednání, zejména jednání spočívajícího v úplatkářství, 
které by mohlo naplnit znaky skutkové podstaty trestného činu dle zákona č. 40/2009 
Sb., trestní zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „TZ“), a to trestného činu 
přijetí úplatku dle § 331 TZ, trestného činu podplácení dle § 332 TZ, trestného činu 
nepřímého úplatkářství dle § 333 TZ, či jiného trestného činu spojeného s korupcí dle 

TZ. 

 Nebude tolerovat ani u svých obchodních partnerů jakoukoli formu korupce 

7.10 Každá ze smluvních stran prohlašuje: 

 Že se nepodílela a nepodílí na páchání trestné činnosti ve smyslu zákona č. 418/2011 

Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen jako „ZTOPO“) 

 Že zavedla náležitá kontrolní a jiná obdobná opatření nad činností svých zaměstnanců 
a dalších odpovědných osob dle ust. § 8 ZTOPO 

 Že učinila nezbytná opatření k předcházení vzniku své trestní odpovědnosti a 
zamezení nebo odvrácení případných následků spáchání trestného činu 

 Že z hlediska prevence trestní odpovědnosti právnických osob učinila vše, co po ní lze 
ve smyslu ZTOPO spravedlivě požadovat, přičemž objednatel proklamuje, že za tímto 
účelem přijal a aktivně aplikuje zejména Program předcházení trestné činnosti a 
Etický kodex 

 Každá ze smluvních stran se zavazuje dodržovat právní předpisy a jednat tak, aby její 
jednání nevzbudilo důvodné podezření ze spáchání trestného činu, přičitatelného jedné 
nebo oběma smluvním stranám ve smyslu ZTOPO 

7.11 Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží 
po jednom. 

7.12 Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží 
po jednom. 

7.13 Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv 

podle zákona č. 340/2015 Sb. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této 
smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 OZ. Zhotovitel 
dále bere na vědomí, že objednatel je povinen na žádost třetí osoby poskytovat 

informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím a bere na 
vědomí, že informace týkající se plnění této smlouvy budou poskytnuty třetím osobám, 
pokud o ně požádají a pokud jejich poskytnutí nebude v rozporu se zákonem 
č. 106/1999 Sb. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Stránka 5 z 5 

 

7.14 Veškeré soudní spory vzniklé z této Smlouvy budou ve smyslu ustanovení § 89a zákona 
č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů, rozhodovány 
soudem místně příslušným podle sídla Dopravního podniku hl. m. Prahy, akciová 
společnost. 

7.15 Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 
srozumitelně, nikoliv v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz souhlasu 

s jejím obsahem připojují své podpisy. 
 

 

 

V Praze dne:      V Praze dne:  

 

Za obdarovaného:     Za dárce:                         

 

 

 

_________________________   __________________________ 

Ing. Petr Witowski     Ing. Jaromír Šatánek 

předseda představenstva    jednatel 

Dopravní podnik hl. m. Prahy,   Sécheron Tchequie, spol. s r. o. 

akciová společnost 
 

 

 

_________________________            __________________________                                                 

Ing. Ladislav Urbánek    Ing. Jozef Bouda 

místopředseda představenstva   jednatel 

Dopravní podnik hl. m. Prahy,   Sécheron Tchequie, spol. s.r.o.  

akciová společnost 


